Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

REQUERIMENTO Nº 004/2022

Ementa: “Solicita ao Executivo Municipal, que através da Secretaria de

Obras realize o empedramento do travessão do acesso a BR-386 em São José da

Glória”.

O Vereador GILBERTO JOSÉ MUSSCOPO do Partido Democrático

Trabalhista (PDT), no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo

(a) Senhor (a) Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado

for, que o presente requerimento seja encaminhado ao Executivo Municipal,

solicitando que através da Secretaria de Obras realize o empedramento do travessão

do acesso a BR-386 em São José da Glória.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é justificado considerando que o trecho se

encontra muito desnivelado, e que por este motivo o empedramento seria necessário

para deixar o local mais plano, visto que, a safra está se aproximando e neste período

os produtores realizam entregas de grãos no entreposto da Cotrijal. Com a realização

deste serviço, facilitará o acesso e a travessia de veículos um lado para o outro da

rodovia para transportar a carga até a cooperativa.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 24 de fevereiro de 2022.

________________________________________
GILBERTO JOSÉ MUSSCOPP

Vereador – PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/